Одежда Hippo-Hoppo 

Ясельный возраст (до трех лет).

Дошкольный возраст (3-7 лет).

Младший школьный возраст. Мальчики. (от 7 лет до 11 лет ) 2-я полнотная группа.

Младший школьный возраст. Девочки. (от 7 лет до 11 лет ) 2-я полнотная группа.

Старший школьный возраст. Мальчики. (от 12 лет до 14 лет ) 2-я полнотная группа.

Старший школьный возраст. Девочки. (от 12 лет до 14 лет ) 2-я полнотная группа.

	 Ясельный возраст (до трех лет)

	
	
	
	
	

	мальчики/
девочки
	
	
	
	

	
	Рост
	Обхват груди
	Обхват талии
	Обхват бедер 
с учетом выступа живота

	
	68
	44
	45,6-54,6
	48,4

	
	74
	44-52
	
	49-55,4

	
	80
	44-56
	
	49,6-59,2

	
	86
	48-60
	
	53,4-59,8

	
	92
	
	
	54-60,4

	
	
	
	
	


 

	Дошкольный возраст (3-7 лет)

	
	
	
	
	

	мальчики/
девочки
	
	
	
	

	
	Рост
	Обхват груди
	Обхват талии
	Обхват бедер 
с учетом выступа живота

	
	98
	52-56
	48-51
	56,6-59,8

	
	104
	52-60
	48-54
	57,4-63,8

	
	110
	
	
	58,2-64,6

	
	116
	56-60
	51-54
	62,2-65,4


 

	Младший школьный возраст (от 7 лет до 11 лет ) 2-я полнотная группа

	
	
	
	
	

	мальчики
	
	
	
	

	
	Рост
	Обхват груди
	Обхват талии
	Обхват бедер 
с учетом выступа живота

	
	122
	60-64
	60-63
	66,4-69,6

	
	128
	60-72
	60-69
	67,5-77,1

	
	
	
	
	

	
	134
	60-76
	60-72
	68,6-81,4

	
	140
	64-76
	63-72
	72,9-82,5

	
	146
	68-76
	66-72
	77,2-83,6


 

	Младший школьный возраст (от 7 лет до 11 лет ) 2-я полнотная группа

	
	
	
	
	

	девочки
	
	
	
	

	
	Рост
	Обхват груди
	Обхват талии
	Обхват бедер 
с учетом выступа живота

	
	122
	60-64
	60-63
	66,4-69,6

	
	128
	60-72
	60-69
	67,5-77,1

	
	
	
	
	

	
	134
	60-76
	60-69
	75,6-85,8

	
	140
	64-76
	63-72
	79,8-90

	
	146
	68-76
	66-72
	84-90,8


 

	Старший школьный возраст (от 12 лет  до 14 лет) 2-я полнотная группа

	
	
	
	
	

	мальчики
	
	
	
	

	
	Рост
	Обхват груди
	Обхват талии
	Обхват бедер 
с учетом выступа живота

	
	152
	68-84
	63-75
	78-88,2

	
	158
	
	
	78-89,2

	
	164
	72-84
	66-75
	81-90,2

	
	170
	80-84
	72-75
	88,4-91,2


 

	Старший школьный возраст (от 12 лет до 14 лет ) 2-я полнотная группа

	
	
	
	
	

	девочки
	
	
	
	

	
	Рост
	Обхват груди
	Обхват талии
	Обхват бедер 
с учетом выступа живота

	
	152
	76-84
	66-72
	88-95,2

	
	158
	76-88
	66-75
	89,2-100

	
	
	
	
	

	
	164
	80-88
	69-75
	94-101,2


Одежду из ткани для мальчиков/девочек ясельного и дошкольного возраста изготавливают в одной полнотной группе.

Одежду для мальчиков/девочек младшего и среднего школьного возраста изготавливают в двух полнотных группах с интервалом по обхвату талии между полнотными группами равным 6 см.

